MUTA’ALIM DI PONDOK PESANTREN AL-HIKMAH BANDAR

LAMPUNG

SKRIPSI

Diajukan Untuk Memenuhi Tugas-tugas Dan Memenuhi Syarat-syarat Guna

Memperoleh Sarjana Pendidikan (S.Pd)

Oleh :

REKA MIRWANA

NPM : 1911010407

Jurusan Pendidikan Agama Islam

FAKULTAS TARBIYAH DAN KEGURUAN

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI

RADEN INTAN LAMPUNG

1445 H / 2023 M

ii

PENERAPAN NILAI-NILAI AKHLAK SANTRI DALAM KITAB TA’LIM

MUTA’ALIM DI PONDOK PESANTREN AL HIKMAH BANDAR

LAMPUNG

Skripsi

Diajukan Untuk Memenuhi Tugas-tugas Dan Memenuhi Syarat-syarat Guna

Memperoleh Sarjana Pendidikan (S.Pd)

Oleh

REKA MIRWANA

NPM: 1911010407

Jurusan : Pendidikan Agama Islam

Pembimbing I : Dr. Safari, S. Ag., M.Sos. I.

Pembimbing II : Erni Yusnita, M.Pd.I

FAKULTAS TARBIYAH DAN KEGURUAN

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI

RADEN INTAN LAMPUNG

1445 H / 2023 M

iii

ABSTRAK

Pondok pesantren adalah lembaga pendidikan yang khas dimiliki oleh Indonesia, dalam pondok pesantren

sangat terkenal setiap pembelajaran itu menggunakan kitab-kitab kuning terlebih lagi dalam pembelajaran

akhlak banyak kitab-kitab yang membahas tentang adab atau akhlak seperti kitab Taysyirul Kholak, kitab